СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 09.03.2021 № 2/22

О прекращении действия системы налогообложения в виде единого налога

на вмененный доход  для отдельных видов деятельности на территории

Одинцовского городского округа Московской области

В связи с неприменением положений главы 26.3 части второй Налогового

кодекса Российской Федерации с 01.01.2021 в соответствии с Федеральным

законом от 29.06.2012 № 97-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть

вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 26 Федерального

закона «О банках и банковской деятельности», руководствуясь Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Одинцовского городского

округа, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством

Совет депутатов Одинцовского городского округа Московской области

РЕШИЛ:

1. Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход

для отдельных видов деятельности, введенная решением Совета депутатов

Одинцовского городского округа от 05.11.2019 № 5/10 «О системе

налогообложения в виде единого налога на вмененный доход  для отдельных

видов деятельности на территории Одинцовского городского округа Московской

области», прекращает свое действие с 01.01.2021.

2. Решение Совета депутатов Одинцовского городского округа от

05.11.2019 № 5/10 «О системе налогообложения в виде единого налога на

вмененный доход  для отдельных видов деятельности на территории

Одинцовского городского округа Московской области» признать утратившим

силу с 01.01.2021.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

consultantplus://offline/ref=FE10D8F526D7C4A8FD5E5947DA42FDBB6B5DFC0CED7CDD6E4E79B70DFA186877392A0BBF20E08047CCBA686192118B70B57EB6DF9B3A06831FS1M
consultantplus://offline/ref=B1A2B0D79C317B8D1C1E672CEBEBE6779DB26528A07BE5A9C3A28689417B5FF0D0445B2C4DF43787C04FF419F3CD3718BE38D7C3FA5D37A5N2cDI
consultantplus://offline/ref=B1A2B0D79C317B8D1C1E672CEBEBE6779DB26528A07BE5A9C3A28689417B5FF0D0445B2C4DF43787C04FF419F3CD3718BE38D7C3FA5D37A5N2cDI
consultantplus://offline/ref=B1A2B0D79C317B8D1C1E672CEBEBE6779DB26528A07BE5A9C3A28689417B5FF0D0445B2C4DF43787C04FF419F3CD3718BE38D7C3FA5D37A5N2cDI
consultantplus://offline/ref=B1A2B0D79C317B8D1C1E672CEBEBE6779DB26528A07BE5A9C3A28689417B5FF0D0445B2C4DF43787C04FF419F3CD3718BE38D7C3FA5D37A5N2cDI

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу

Одинцовского городского округа Московской области Иванова А.Р.

Председатель Совета депутатов

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова

Глава Одинцовского городского округа     А.Р. Иванов